
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE BENI E ATTIVITÀ CULTURALI

##numero_data## 

Oggetto:  Legge Regionale n. 4/2010 art. 11 Deliberazione Amministrativa n. 9/2021 Deliberazione della Giunta 

Regionale n. 495/2022 Decreto n. 125/BACU/2022. Bando attività culturali per sostegno a premi, 

rassegne e festival 2022. Parziale rettifica allegati decreto n. 228/BACU/2022. 

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto, dal quale si rileva la necessità di adottare il 

presente atto;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il 
presente decreto;
VISTA la legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 - Disposizioni di organizzazione e di ordinamento del personale 
della Giunta regionale, articoli 15 e 18;

DECRETA

di  approvare  la parziale rettifica degli allegati  (graduatorie A e B)  al  decreto n. 228 BACU 08.08.2022  in esito al 
bando di sostegno a premi, rassegne, festival di cui al  decreto n. 125 BACU 19.05.2022  ai sensi della L.R. 09 
febbraio 2010, n. 4  in materia di beni e attività culturali ,  del  Piano triennale della cultura 2021/2023   ( Deliberazione 
Amministrativa n. 9/2021), del  Programma annuale Cultura 2022  –   1°  stralcio   ( D.G.R. n.  495/2022 ) , come   
dettagliato in motivazione e di seguito sintetizzato:

Associazione Socioculturale Specchi Sonori  - Progetto “La scena dei piccoli”: ammesso  nella “Graduatoria A” 
relativa alle “manifestazioni storicizzate” con un punteggio totale di 67 punti;

Associazione di promozione sociale Asilo Teatrale degli Appennini APS  – Progetto “ “Oltre il Teatro” : collocazione   
dall’elenco della graduatoria B all’elenco della graduatoria A.

Si attesta:
che dal presente atto non deriva impegno di spesa;
l’effettuata verifica dell’assenza di rischi anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6-bis L. 
241/1990 introdotto dall’art. 1, comma 41, L. 190/2012 e degli art. 6 e 7 DGR n. 64 del 27.01.14.

Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.

Il Dirigente
(Daniela Tisi)

Documento informatico firmato digitalmente 



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento
Legge Regionale 09 febbraio 2010, n. 4 - Norme in materia di beni e attività culturali;
Deliberazione Amministrativa n. 9 del 20 aprile 2021 “Piano triennale cultura 2021/2023. Legge regionale 9 febbraio 2010, n. 4 e Legge 
regionale 3 aprile 2009, N. 11” scheda 3.6.2 (Festival, rassegne, premi, attività multidisciplinari);
Deliberazione della Giunta Regionale n. 272 del 14.03.2022 - Richiesta di parere alla competente Commissione Consiliare sullo schema di
deliberazione concernente Approvazione Programma annuale Cultura 2022 – I stralcio;
Deliberazione della Giunta Regionale  n. 495 del 02.05.2022 -  Approvazione del  Programma annuale Cultura 2022 - I stralcio , misure attuative , 
azione 11, scheda Sostegno a premi, rassegne e festival;
D e creto  n.  125 BACU 19.05.2022 - LR n. 4/10 D.A. n. 9/2021 scheda 3.6.2. DGR 495/2022 Programma annuale Cultura 2022 - I stralcio 
Azione 11 Sostegno a premi, rassegne e festival. Approvazione bando attività culturali 2022 e prenotazione di impegno Totale € 622.333,23 
Cap. 2050210031, 2050210479 Bilancio 2022/2024 Annualità 2022 e 2023;
Ordine di Servizio  ID: 26752839|29/06/2022|BACU  –  Costituzione   Commissione tecnica per l’istruttoria sostanziale e la valutazione delle    
proposte progettuali pervenute;
Decreto n. 228 BACU 08.08.2022 -  Legge Regionale n. 4/2010 art. 11 - Bando attività culturali sostegno a premi, rassegne e festival 2022. 
Deliberazione Amministrativa n. 9/2021 Deliberazione della Giunta Regionale n. 495/2022 Decreto n. 125/BACU/2022. Approvazione 
graduatorie;
ID: 27425927|23/09/2022|BACU  -  Verbale dei lavori della Commissione tecnica per la valutazione richieste di riesame   pervenute 
relativamente al bando attività culturali 2022 – sostegno a premi, rassegne e festival,   emanato ai sensi della L.R. n. 4/2010, della 
Deliberazione Amministrativa n. 9/2021 e della Deliberazione della Giunta Regionale n. 495 del 02.05.2022 con decreto n. 125 BACU.

Motivazione 

C on decreto n. 125 BACU 19.05.2022 è stato approvato un bando   per contributi a progetti di attività culturali proposti dal territorio,  a i sensi 
della Legge Regionale n. 4/2010 in materia di beni e attività art .  11 ,    nell’ambito del   Piano triennale cultura 2021-2023 (Deliberazione 
Amministrativa n. 9 del 20 aprile 2021 scheda 3.6.2   Festival, rassegne, premi, attività multidisciplinari) , in attuazione del  Programma annuale 
Cultura 2022 1° stralcio (Deliberazione della Giunta Regionale n. 495 del 02.05.2022 scheda n. 11 Sostegno a premi, rassegne e festival).

Il bando, con scadenza 20.06.2022, è articolato in due misure:
misura A dedicata a manifestazioni storicizzate e radicate nel territorio, con edizione 2022;
misura B diretta a premiare l’innovazione e l’originalità di nuove proposte progettuali, con edizione 2022.
L’ Ufficio  Protocollo ha  provveduto a creare   l’apposito Fascicolo digitale Paleo  e  ad  acquisi re , protocolla re , fascicola re , assegna re ,  le istanze  e 
la documentazione correlata.

Con Ordine di Servizio  del Dirigente  ID: 26752839|29/06/2022|BACU   è stata costituita  una apposita  Commissione  di valutazione  composta   
dai seguenti Funzionari del Settore :   Presidente Antonella Acciarri ;  Componente Barbara Manfroni ;  Componente e Segretario Verbalizzante 
Maria Luisa Viscione , che ha  svolto  le seguenti fasi: istruttoria sostanziale ,  indi c azione dei progetti  non ammessi   ed esclusi  per condizioni 
sostanziali, valutazione di merito, attribuzione dei punteggi, formulazione della graduatoria, riparto teorico delle risorse ,   determin azione dei 
contributi teorici assegnabili, trasmissione dei Verbali: ID: 26897546|13/07/2022, ID: 26954191|20/07/2022, ID: 27083938|04/08/2022.

Con decreto n. 228 BACU 08.08.2022, sulla base degli esiti della valutazione svolta,sono state approvate le graduatorie.
Sono  successivamente  pervenute  le seguenti  richiest e di riesame  delle rispettive istanze di concessione, con le relative motivazioni,  da parte 
dei soggetti proponenti:
1) Associazione Socioculturale Specchi Sonori - prot. n. 1060215 del 30/08/2022;
2) Associazione di promozione sociale Asilo Teatrale degli Appennini APS - prot. n.1063484 del 30/08/2022.

La Commissione  di valutazione  si è  quindi  riunita in data 19.09.2022,  ha effettuato   i l riesame richiesto,  e a conclusione dei lavori ha 
trasmesso il Verbale  ID: 27425927|23/09/2022|BACU  con il quale  attesta   con le rispettive motivazioni  gli esiti del riesame svolto ,  di seguito 
sintetizzati:

Associazione Specchi Sonori :   ha chiesto il riesame del progetto.  La Commissione, valutate positivamente le motivazioni addotte,  ha accolto  la 
richiesta di riesame pervenuta e proced uto  alla rivalutazione del progetto “La scena dei piccoli” .   Il  progetto “La scena dei piccoli”  è risultato 
ammissibile nella “Graduatoria A” relativa alle “manifestazioni storicizzate” con il punteggio totale di 67 punti.

Associazione di promozione sociale Asilo Teatrale degli Appennini APS :  ha richiesto la rettifica della graduatoria per errata collocazione del 
progetto   “Oltre il teatro”,  inserito nella “graduatoria B: “nuove manifestazioni”, anziché nella “graduatoria A” di quelle storicizzate, nonché la 
conseguente rivalutazione dello stesso.   La Commissione  ha preso  atto che il progetto presentato “Oltre il teatro”, per un mero errore 
materiale, è stato effettivamente inserito nella “graduatoria B: nuove manifestazioni”, ma il punteggio e la valutazione complessiva sono stati 
correttamente attributi considerandolo da principio quale progetto storicizzato.   La Commissione, pertanto, ai fini della rivalutazione richiesta,   
ha  conferma to  il punteggio precedentemente attribuito, modifica ndo  unicamente la collocazione del progetto inserendolo nella giusta 
“graduatoria A”.

Dal presente atto non deriva impegno di spesa.
Il presente decreto è pubblicato sul BUR, su www.norme.marche.it e su www.regione.marche.it.
Non sussistono rischi anche potenziali di conflitto di interessi.

http://www.norme.marche.it
http://www.regione.marche.it


3

Proposta
Considerato quanto sopra esposto, si propone l’adozione del presente decreto.

Il responsabile del procedimento
         (Linda Luchetti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

 


	NumeroDataRep: n. 285 del 30 settembre 2022
		contact.01
	2022-09-30T13:24:04+0200
	location.01
	Linda Luchetti
	reason.01


		contact.02
	2022-09-30T13:34:46+0200
	location.02
	Daniela Tisi
	reason.02




